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Protokoll
Leidandmed EAA.2529.1.2
Kaader 60,61
Daatum 04.07.1888
Protokolli number 8-7
Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Peeter Somberg Peakohtumees
Mart Limberg Abikohtumees
Jakob Weber Abikohtumees

Protucoll № 8 sel 4. Juuli kuupääwal 1888

Koos ollid kohtu peawannem: Peeter Sommberg,

kõrwamehed: Mart Limberg

ja Jakup Weber.

7.

Thomas Jürgens kaebas kohtu, et Jaanipääw olnud tema tütre poea warud; aga õhtu,
arwata kell 11-12 käinud üks tema akna taga. Tema lükand hakna lahti ja käia
olnud teise maea peremees Hans Nordberg, ütelnud temale: tulin waatma, kas sul
ka waru wara järele jäi, mis peale tema haknast leiba ja heeringast näidand.
Temal olnud ukse ees wanker ja selle wankri sisse pannud tema õhtu oma poea
magama. Kustas Lewet tulnud ka Hans Nordbergi järrel senna ja üttelnud, et kus
sa oma lapse magama olled pannud, se on jo päris emise pessa. Tema läinud siis
õue ja lükand K. Lewetid, et miks sa tulled öösi siia hulkuma, sellepeale löönud
Kustas Lewet tema sellili maha. Tema poeg Hans ja naene tulnud temale happi; aga
Hans Nordberg tulnud ka Kustas Lewetile api, wõtnud tema rangid wankrist ja
wissand tema naist rangidega. Pärast tulnud ka Karl Lewet ja poisike Jürri
Loffhardt ja Mart Heide sinna. Nisamuti kipund ka Karel Lewet tema peale ja
löönd teda; aga Mart Heide on wagusi pealt waatand ja teisi keeland. Wiimaks
saanud tema oma naese Liisuga tuppa; aga Hans Norberg kipund järrele ja tõmband
temma toa ukse katki.
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Hans Nordberg andis kohtu ülles, et Thomas Jürgensi poeg Hans on teda wägise
kutsund endile Jaani õhtu. Tema läinud Kustas Lewetiga ühtlasi Th. Jürgensi
juure; aga Jürgens lükand hakna lahti ja küsind, et mis teie ööse otsite. Tema
ütelnud, tullime waatma, kas jäi weel midagi järele. Th. Jürgens näidand läbi
hakna leiba ja heringat neile. Siis küsind Kustas Leweti käest: mis sa otsid,
kas tahad mo naese juure tulla? Lewet wastand: Se läheb sull omal tarwis, sa ei
sa oma lapsele paremad asset, kui panned sea pessa magama. Sellepeale tulnud Th.
Jürgens wälja ja löönud Kustas Lewetit, mis peale Lewet Thoma maha lükand. Siis
tulnud Th. Jürgensi poeg Hans, wiinud issa tuppa; aga issa tulnud tagasi ja
wõtnud jälle tema rinnust kinni, mispeale ka Thoma naene toast tulnud ja tedda
käe peale puuga löönud, ja ise läinud tupa tagasi. Temma kipund järele; aga ei
olla lastud, siis tõmband tema toa ukse katki ja wiskand rangidega. 

Kustas Lewet tunnistas nisamma, kui Hans Nordberg, et Hans Jürgens neid kutsund
omma issa juure; aga issa hakand nendega kohe riidu tegema ja löönud teda, mis
peale tema Th. Jürgensi maha lükand ja nenda läinud Hans Nordberg ja Thomas
Jürgens riidu teine teisega, kus poeg Hans Jürgens issa tupa wiinud. Ukse
lõhkumist temma polle näinud.

Karel Lewet tunnistas, et temma kuulnud kissa Thomas Jürgensi juures ja läinud
Mart Heidega waatama. Thomas Jürgens küssind tema käest, mis sa siin ööse
hulgud, olled sa seda teed siin sillutand. Tema kostnud, et se on maa mõetja
mõedetud tee. Sellepeale löönud Thomas teda, mis peale tema Thoma enesest ärra
lükand ja kutsund siis oma wenna Kustase ärra. Muud tema ei tea sest tema poole
riiu aeal senna läinud.

Mart Heide tunnistas, et temma riio poole aea peal senna läinud ja essi hakatust
ei tea. Siis kui temma senna läinud, löönud Thomas Jürgens Karel Leweti piibu
suust mahha, mis peale Karel Lewet wastu löönud. Ukse katki tegemist tema ei tea
ja nisamma ka rangidega wiskamist; aga seda näind tema et rangid olnud õues ao
uniku juures maas. 

Poisike Jürri Loffhardt tunnistas, et tema olnud ka riiu aeal Th. Jürgensi
juures ja näinud et Thomas Jürgensile ei olle keegi waewa teinud, waid Thomas
kipund isse keikide peale.

Kohus mõistis Thoma Jürgensi kui maea peremehe ses riiu asjus õigeks; agga Hans
Nordberg maksab 3 Rubla walla laeka trahwi oma öösise riiu pärast ja peale selle
weel Thoma Jürgensile ukse eest 50 Kop. Poisid Kustas ja Karel Lewetid saawad
öösise ümber käimise eest kohtu witsad kumbki 15 lööki. Tunnismees Mart Heide
sai kohtu poole noomituse, et teine kord ei tohi mitte ööse ümber hulkuda.
Poisike Jürri Loffhardt saab öösise ümber jooksmise pärast 5lööki witsu, mis
tema issa isse kohtu ees peab kätte andma. 

Kuulutud, täidetud.

35 lööki witsu

Kohtu peawannem:  Peeter Somberg XXX   

kõrwam.  M. Limberg XXX   

ja   J. Weber XXX
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